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سیاسی

دیگهچهخبر؟

 امریکایی ها 
 به ایران 

حداقل دو بار 
پیام داده اند 

این پیام شامل 
دو محور 

اساسی است؛ 
محور اول 

اینکه ما مایل 
به گسترش 

جنگ نیستیم 
و محور دوم 

اینکه از ایران 
می خواهیم 

خویشتنداری 
کند حتی 

در برخی از 
پیام ها تأکید 
بر این دارند 
که ایران به 

خویشتنداری 
دیگر کشورها 

و طرف ها و 
کنشگران 

توصیه کند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
پس از برگزاری نشست 3+3 که روز دوشنبه 
گذشته به میزبانی تهران انجام شد، حضور 
وزرای خارجه 5 کشور منطقه را فرصتی برای 
ارسال 2 پیام درباره تحولات مهم منطقه 
خاورمیانه و حوزه قفقاز دانست. وزرای 
خارجه ایران، روسیه، ترکیه، جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان در نشست تهران 
هدف توسعه مناسبات مسالمت آمیز میان 
همسایگان و حل مسائل منطقه ای میان 
»باکو« و »ایروان« را در فرایند صلح موسوم 
به »نوبت صلح، همکاری و پیشرفت در 
قفقاز جنوبی« جست و جو کردند و در 
عین حال تحولات جنگ غزه و اقدامات 

جنایتکارانه اسرائیل را محکوم کردند.
وزیر امور خارجه در نشست خبری پایان 
این نشست، با بیان اینکه برگزاری این 
با بحران در غزه و  اجاس همزمان 
عملیات های نظامی و تجاوزات مستمر 
ساکنان  علیه  اسرائیل  جعلی  رژیم 
غیرنظامی در غزه، دو پیام مهم داشت؛ 
افزود: »پیام اول اینکه ما از فرصت حضور 
وزرای خارجه این کشورها در خصوص 
یافتن راهکارهایی برای توقف فوری جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی، ارسال کمک های 
انساندوستانه و متوقف کردن اقدامات برای 

کوچ اجباری ساکنان غزه به جنوب منطقه 
فلسطین استفاده کردیم و دیگر اینکه این 
اجاس همچنین این پیام را داشت که 
جمهوری اسامی ایران در مسائل منطقه 
از کنشگری فعال برخوردار است و در اوج 
بحران در منطقه غرب آسیا نسبت به 

تحولات در قفقاز جنوبی توجه دارد .«

تماس تلفنی با مصر
با  امیرعبداللهیان از گفت و گوی تلفنی 
همتای مصری خود و دریافت جزئیات 
نشست اخیر قاهره پیرامون جنگ غزه خبر 
داد و گفت: »در تماس تلفنی با همتای مصری 
درباره ارسال فوری کمک های انساندوستانه 
از طریق هال احمر برای مردم غزه 
گفت وگو کردیم. توافق کردیم کمک های 
 ایران بتواند با هماهنگی هال احمر 
دو کشور و دریافت مجوز پرواز به دست 
مردم غزه برسد.«وی درباره وضعیت روابط 
ایران و مصر و ارتقای سطح روابط هم 
گفت: »یکی از موضوعات مورد گفت وگو 
با وزیر خارجه مصر درباره توافقی بود که 
در نیویورک برای توسعه و ارتقای روابط 
دیپلماتیک دو کشور داشتیم. اگر این بحران 
در منطقه رخ نمی داد شاهد پیشرفت خوبی 
در مناسبات رسمی و دیپلماتیک دو کشور 
بودیم. اما اکنون فهم مشترک و تفاهم 
لازم برای ارتقای سطح روابط در چهارچوب 
توافقی که انجام خواهد شد، وجود دارد.«

امریکایی ها دو بار به ایران پیام داده اند
وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره 
نحوه تعامل ایران و امریکا پیرامون تحولات 

سیاستخارجی

گروهسیاسی

و  یان  اعتدالگرا نظر  ز  ا می رسد  نظر  به 
اصاح طلبان، هر 4 سال یکبار و یا در آستانه 
انتخابات و موقعیت های سیاسی حساس، کافی 
است به قرآن و سیره معصومین توجه شود، البته 
توجهی که مصون از تحریف نیست؛ از تحریف 
عاشورا و زمانی که حسن روحانی از نصیحت 
و نهیب امام حسین )ع( به عمر سعد، درس 
مذاکره با امریکا گرفت تا تبلیغ نگاه گزینشی 
از اسام ذیل ادعای موهوم »اسام رحمانی« 
و... اکنون نیز که چند ماه به انتخابات مجلس 
باقی مانده، تقای جریان شکست خورده برای 
بازیابی حیثیت و مقبولیت در افکار عمومی آغاز 
شده است. پنجمین کنگره حزب »کارگزاران 
سازندگی« روز جمعه با حضور اعضای این حزب 
برگزار شد و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
دولت روحانی نیز در این گردهمایی سخنرانی 

کرد و با اشاره به آیاتی از قرآن و تعریف خاطره 
نمازش در مقابل چشمان جان کری گفت: پیام 
نماز من به کری این بود که قدرتی بالاتر از تو 

وجود دارد و امریکا قدرقدرت نیست.
 

تور نظامی کافی نبود، کلاس تفسیر قرآن 
هم لازم شد!

 ظریف آیه 159 سوره آل عمران را البته به صورت 
اشتباه خواند و با کنایه به حاکمیت مدعی شد: 
»خداوند به پیغمبر می گوید این رحمت خدا است 
که با مردم مهربان شدی، با مردم مشت آهنین 
جواب نمی دهد«؛ جالب اینکه منتقدان عملکرد 
خود را »بی سواد«، »بی شناسنامه« می خواندند و 

آن را »به جهنم« حواله می دادند!
بخش دیگر اظهارات ظریف تأکید بر نفی قدرقدرتی 
امریکا بود که البته باید آن را اعترافی دیرهنگام و 
تلخ دانست. البته اینکه این افراد از پاک کردن 
شعار مرگ بر امریکا از روی موشک های سپاه در 
اثنای جنگ با داعش و جلوگیری از آزمایش پرتاب 
ماهواره از سوی دولت وقت و گره زدن آب خوردن 
مردم با »مذاکره با کدخدا«، حالا به این مرحله 

رسیده اند، نشانگر حقانیت تفکر انقابی در مبارزه 
با استکبار و در رأس آن امریکاست.

ظریف البته بابت این مسأله بدیهی و اعتراف 
دیرهنگام هم مورد تشویق قرار گرفت؛ هرچند 
مشخص نیست که اگر این اصل قرآنی را 
می دانست، چرا به قدم زدن با مثال اعای 
استکبار مباهات می کرد و فراتر از آن، مشخص 
نیست چرا عقیده داشت امریکا اگر بخواهد 
ظرف چند دقیقه تمام سیستم دفاعی و موشکی 
ما را از کار می اندازد و چندین پرسش مشابه 

. یگر د
 ظریف همچنین درحالی سعی می کند که در 
تفأل نمایشی به قرآن کریم، خود و جناحش 
را به عنوان نماینده مدافع حقوق مردم معرفی 
کند که هم به لحاظ گفتمان اشرافی فن سالار 
و هم به لحاظ پیشینه عملی این جریان، خاف 
آن به اثبات رسیده است. جریانی که ظریف آن را 
نمایندگی می کند، اتفاقاً یک گفتمان ضدمردمی 
و اشرافی است که نه به آزادی گردش اطاعات و 
شفافیت اعتقاد دارد و نه شأنیتی برای توده های 
مردم، خصوصاً مستضعفین قائل است؛ نمونه های 
متعددی از نادیده گرفتن مردم در طول هشت 
سال ریاست این جریان بر قوه مجریه همچنان 
 یادآور آن است که در نگاه آنها، ایران فقط

 »شمال تهران« بود.

اعترافدیرهنگامظریفدربارهامریکا
ذره بین

اینجاستون»ذرهبین«استومابادقت
یکسوژهخبری بهجزئیات بیشتری

پرداخته ایم:

حسینامیرعبداللهیاندرنشستخبری:

 امریکا از گسترش 
 دامنه جنگ غزه 

وحشت دارد
جنگ در منطقه گفت: »امریکایی ها مرتباً 
به همه طرف ها پیام می دهند. البته به 
ایران حداقل دو بار پیام داده اند این پیام 
شامل دو محور اساسی است؛ محور اول 
اینکه ما مایل به گسترش جنگ نیستیم 
و محور دوم اینکه از ایران می خواهیم 
از  برخی  در  حتی  کند  خویشتنداری 
پیام ها تأکید بر این دارند که ایران به 
خویشتنداری دیگر کشورها و طرف ها و 
کنشگران توصیه کند. امیرعبداللهیان در 
ادامه افزود: »امریکا در حالی ادعا می کند 
که دنبال توسعه جنگ نیست که در دو 
هفته اخیر ثابت کرده با ارسال ده ها و 
هزاران محموله ساح و حمایت تمام عیار 
از رژیم صهیونیستی در حال تشدید دامنه 
نبرد در غزه و کرانه باختری و تهاجم به 
کودکان و غیرنظامیان در فلسطین بوده 

» . ست ا

طراحی کریدور جدید در قفقاز
وزیرامور خارجه در بخش دیگری از سخنان 
خود به محورهای نشست 3+3 پرداخت 
و با بیان اینکه در نشست تهران موضوع 
عدم تغییر ژئوپلیتیک در منطقه مورد تأکید 
قرار گرفت، افزود: »در دیداری که در باکو 
با آقای علی اف داشتم ایشان گفتند ما 
بنایی برای تغییر مرزها و ژئوپلیتیک قفقاز 
جنوبی نداریم. ضمن اینکه در خصوص 
مسیر مواصاتی زنگزور، اکنون کریدوری 
از مسیر ایران به سمت نخجوان بین 
دو کشور تعریف و طراحی شده است. 
وزارتخانه های  و  مربوطه  شرکت های 
تخصصی دو کشور برای اجرای پروژه در 

حال اقدام هستند.« این دیپلمات عالیرتبه 
ایرانی بیان کرد: »معتقدیم مسائل منطقه 
می تواند در منطقه و با کنشگری اهل 
منطقه حل و فصل شود. حضور طرف های 
خارجی در منطقه جز خسارت چیزی برای 
ما به همراه نداشته است. کشورهای 
منطقه خود از شایستگی لازم برای حل 
و فصل منازعات منطقه ای برخوردارند و 
نشست تهران پیام قوی در این رابطه به 

جهان ارسال کرد.«

واکنش امریکا به نشست 3+3
وزارت  سخنگوی   » میلر همچنین»متیو 
خارجه امریکا به نشست دوشنبه گذشته 
کشورهای منطقه در فرمت 3+3 در تهران 
واکنش نشان داد. این دیپلمات امریکایی در 

واکنش به مشارکت وزرای خارجه جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان، روسیه و ترکیه به 
میزبانی ایران با اشاره به اینکه ایالات 
متحده از هرگونه تعامل با حسن نیت که به 
صلح در قفقازجنوبی کمک می کند استقبال 
می کند، مدعی شد: »ما در ارتباط با مسأله 
ارمنستان و آذربایجان، از هرگونه تعامات 
با حسن نیت که به صلح و ثبات مردم 
قفقازجنوبی کمک می کند، صرف نظر از 
اینکه این مذاکرات کجا انجام می شود یا چه 
کسی میزبان آن است، استقبال می کنیم«. 
وی افزود: قفقازجنوبی موقعیت جغرافیایی 
حساسی دارد. او در ادامه سخنانش ادعاها 
درباره روابط ایران و روسیه را تکرار کرد و 
گفت: در مورد ایران و روسیه، این کشورها 

را شرکای قابل اعتمادی نیافتیم.
 

 شراکت خبرنگاران ضدانقلاب 
در جنایات غزه

خبراولاینکه؛ رسانه فارسی زبان اتحادیه اروپا 
که دراختیار اپوزیسیون ضدایرانی قرار دارد، در 
دفاع از جنایات رژیم صهیونیستی سنگ تمام 
گذاشتند. یورونیوز فارسی در گزارشی بدون 
اشاره به تصاویری که رسانه های غربی از جمله 
رویترز و آسوشیتدپرس از وضعیت بی سابقه 
در غزه مخابره کردند، مدعی شد که  یکی از 
تصاویر کودکان غزه توسط هوش مصنوعی 
تولیدشده و فعالان فضای مجازی آن را به عنوان 

نماد مظلومیت مردم غزه بازنشر می کنند!
در طرفی دیگر نیز BBC فارسی همچنان از 
منابعی مجهول به خبرپراکنی و سمپاشی 
مشغول است؛ رسانه فارسی زبان دولت 
انگلیس بدون محکوم کردن جنایات اسرائیل، 
همدلی مردم غزه برای رساندن مواد غذایی به 
یکدیگر را سانسور کرد و از سوی دیگر به نقل از 
گزارشگر خود در لندن! می گوید:»مردم ممکن 
 است برای غذا اقدام به کشتن همدیگر کنند !«
درحالی که حتی خبرنگاران رسانه های غربی 
نیز به جنایات اسرائیل معترف هستند اما 
خبرنگاران رسانه های فارسی زبان بیگانه تاکنون 
حتی یک نفرشان نیز نسبت به شهادت قریب 
به 2000 کودک در نوارغزه ابراز تأسف هم نکردند! 
و به قول معروف دست خبرنگاران امریکایی را 

نیز از پشت بسته اند!

 هلاکت شرور مسلح
 در درگیری با پلیس »سیب و سوران «

 دستآخراینکه؛فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان اعام کرد که روز دوشنبه مأموران 
انتظامی شهرستان سیب و سوران حین 
گشتزنی و برقراری امنیت منطقه در سطح حوزه 
استحفاظی در ورودی این شهرستان بودند که 
ناگهان سرنشینان یکدستگاه خودروی پژو 
پارس، فاقد پاک به سمت مأموران تیراندازی 
کرده که با عکس العمل سریع مأموران مواجه 
شدند. در اقدام بموقع مأموران انتظامی اشرار 
مسلح زمینگیر، خودرو را رها و به اطراف متواری 
شدند. درگیری مسلحانه با مأموران ساعاتی 
ادامه داشته و سرانجام این اشرار مسلح تاب 
مقابله با مأموران را نداشته که در این درگیری 
احدی از این اشرار به هاکت رسیده و 2 نفر 
دیگر با استفاده از تاریکی هوا متواری شدند. 

دیدارامیرعبداللهیانباوزیرخارجهنیجر
»باکاری یائو سانگاره« وزیر خارجه 
نیجر که به تهران سفر کرده، روز 
گذشته در محل وزارت امور خارجه با 
حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی 

خود دیدار و گفت وگو کرد.
سفر این مقام آفریقایی به تهران 
پس از تحولات و کودتای اخیر در نیجر 
صورت می گیرد. نیجر به تازگی مبدأ 

تحولات بسیار مهمی در قاره آفریقا بوده است. مردادماه  سال  جاری »شورای ملی حفاظت 
از میهن«، »محمد بازوم« رئیس جمهور وابسته به غرب این کشور را از ریاست جمهوری 
خلع کرد. به دنبال این تحولات، سفیر فرانسه از نیجر اخراج شد و نیروهای نظامی 

فرانسه نیز از این کشور خارج شدند.

ـــرش بـ


